温州市龙湾区城市管理与行政执法局

温州市龙湾区财政局
温龙城法〔2015〕72号

关于印发《龙湾区生活垃圾无害化处理率

考核办法》的通知

各街道办事处：

《龙湾区生活垃圾无害化处理率考核办法》已经我们研究完善，并报区政府同意，现印发给你们，请认真做好辖区环境卫生工作。

温州市龙湾区城市管理与行政执法局    温州市龙湾区财政局

                                     2015年7月31日
  抄送：区委常委、副区长陈栋。
  温州市龙湾区城管与执法局办公室         2015年7月31日印发

龙湾区生活垃圾无害化处理率考核办法

为全力推进我区美化、洁化工程，落实建成区环境卫生保洁制度全覆盖工作，健全环卫作业考核机制，提高我区环境卫生管理水平，实现环境卫生管理工作制度化、规范化、标准化，特制定本办法。

一、补助对象及用途

补助对象为各街道办事处，补助经费用于环境卫生日常保洁和整治、垃圾清运处理、垃圾收集设施管理维护等项目。

二、补助方式及标准

根据《龙湾区生活垃圾无害化处理率考核评分细则》（见附件）进行考核排名，主要考核生活垃圾无害化处理率、城市生活垃圾收集率、生活垃圾处理设施运行情况及道路清扫保洁运行情况4项指标。生活垃圾无害化处理考核分数每月累计排名第一、二名的街道，当月每吨垃圾予以补助100元；排名第三、四名的，每吨予以补助90元；排名第五、六名的，每吨予以补助80元。年度考绩根据考核4项指标累计得分对6个街道进行统一排名和赋分。

三、经费拨付及使用
生活垃圾无害化处理率考核补助由区城管与执法局根据各街道生活垃圾无害化处理考核排名情况，统计各街道补助经费，经费按季度划拨；考核补助经费由区城管与执法局城维费列支，区城管与执法局要及时将补助经费落实到各街道，街道要将考核补助经费纳入辖区环卫资金并专款专用。

    本办法自发布之日起施行。2012年7月30日发布的《龙湾区环境卫生经费补助办法》温龙城法〔2012〕92号同时废止。

    附件：龙湾区生活垃圾无害化处理率考核评分细则

	考核项目
	考核指标（100分）
	考核内容及评分细则

	生活垃圾无害化处理率

（月度考核分数排名根据考核4项指标累计得分对6个街道进行统一排名。
年度考绩根据考核4项指标累计得分对6个街道进行统一排名和赋分。考绩得分=［（本值-最低值）/（最高值-最低值）×30+70］/100×考绩基本分值。）
	1.生活垃圾无害化处理率（55分）
	生活垃圾无害化处理率已达到100%指标要求，本项得满分；如果未达到指标要求，则本项得分为=实际生活垃圾无害化处理率×55。

	2.生活垃圾收集率（5分）
	生活垃圾收集率考核以生活垃圾收集率任务完成情况为考核指标。生活垃圾收集率任务完成率=该街道实际生活垃圾收集率/该街道上一年生活垃圾实际收集率，根据城市生活垃圾收集任务完成率进行排名，第1名得5分，第2名得4分，依次类推。

	3.生活垃圾无害化处理设施运行情况（10分）
	①各项规章制度、操作规程、安全标识、监督电话未置于明显位置的各扣1分；按照规定的时间开关亭，严禁出现脱岗现象，每发现1次不合要求的，扣2分。本小项最多扣6分。②非生活垃圾以及危险废物掺杂进入转运站的，每发现1次，扣3分。本小项最多扣6分。③垃圾转运站日报表、月报表等统计记录资料完整，每发现一处不合要求的，扣2分。本小项最多扣5分。④垃圾运输车及厢体外观应保持密闭整洁，车辆出站后无污水滴漏或垃圾悬挂现象，每发现一次扣1分。垃圾收集车（三轮车等）应保持密闭、外观整洁，反光警示标志清晰明显，每发现一处不合要求的，扣1分。本小项最多扣5分。⑤垃圾转运站内地面散落的垃圾及沟槽内的垃圾应及时清理，每发现一处扣0.5分；站内垃圾应日产日清，发现垃圾堆积过夜的，扣4分。本小项最多扣8分。每个月按以上标准进行评分，生活垃圾无害化处理设施运行情况得分=该街道每座生活垃圾无害化处理设施运行情况考核累加得分/该街道生活垃圾无害化处理设施考核数量。4个季度生活垃圾无害化处理设施运行情况平均得分记入年度考核得分。

	4、道路清扫保洁运行情况（30）
	    对街道道路清扫保洁进行考核，考核标准参考《龙湾区市场化道路清扫保洁考核标准》中考核内容及标准执行，道路清扫保洁考核以每次抽查4条道路为考核单位，起评满分为各100分。本项得分=各街道市场化道路清扫保洁考核得分*0.3

附件

龙湾区生活垃圾无害化处理率考核评分细则

文件

PAGE